REGISTROS DE DECRETOS “EAPA ™

OSFAT

2'“23 /\ -""::I? i -':Iﬂ_:_.__ \
f = VO |
%\ 02231 )4

I 1

ﬁ?ﬁn”ﬂuz’éﬁzm}z & / {fﬁ-ﬁ-ﬂl"#’ﬂ:/’ / {
| /
£ Kfiﬂrﬁ (e it

C.PBTI20CWL
WONT, IO, o

Far Muesiros Réroes

¥, Las Malvinas son Argentinas

11 de octubre de 2023

VISTO:

Que a través de la inquietud manifestada por las autoridades del CONSEJO
ESCOLAR DE MONTE en cuanto a la necesidad de proceder a realizar el traslado
de los estudiantes, alumnos del distrito,

CONSIDERANDOQO:

Que en este contexto la Asociacion Cooperadora de la Escuela
de Educacién Primaria N°11, “José Manuel Estrada”, con motivo de realizar una
salida educativa, a la Institucion AFADIM de Nuestra Ciudad,

Que la intencion de este Ejecutive Municipal de acceder al
requerimiento interpuesto por cuanto reconoce el esfuerzo que los responsables
este servicio de educacién realizan en pos de brindarle a sus alumnos
conocimientos que hagan a su pleno desarrollo y su perfeccionamiento en la tarea
de aprendizaje, hecho que debe ser destacado y merece el auspicio de este
gobierno, que apuesta a la excelencia en la educacion,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otorgase un subsidio de Pesos DIECIOCHO MIL ($18.000.-), a la
Asociacion Cooperadora de la Escuela de Educacién Primaria N°11, “José Manuel
Estrada”, con motivo del traslado de alumnos para una salida educativa en la

Institucion AFADIM' de Nuestra Ciudad, atento los fundamentos expuestos, con
cargo a rendir cuentas.

ARTICULO 2°.- Autorizar a emitir el monto de la suma de Pesos expuesta en el
articulo anterior, a favor de la firma FERNANDEZ MARIA DE LOS ANGELES, CUIT
27-24289202-5 en su calidad de proveedor del servicio solicitado, imputando su
gasto con cargo a la Jurisdiccion 01- Categoria Programatica 01.03 - 51.7.0
“Transporte” del Presupuesto de Gastos en Vigencia -

ARTICULO 3°.- Comuniquese a quien corr
Oficial del Municipio.- ol R

publiqguese y dese al Registro

DECRETO N°2058 /



